

RM.0008.42.2.2024

Bydgoszcz, 16 sierpnia 2024

Rafał Bruski
Prezydent Miasta Bydgoszczy

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,
zwracam się do Pana z prośbą o interwencję w sprawie rozbiórki przemysłowego komina znajdującego się na terenie tzw. Bydgoskiej Wenecji, na posesji przy ulicy Poznańskiej 16. Komin ten, będący reliktem przemysłowej historii naszego miasta, jest jednym z charakterystycznych elementów krajobrazu Bydgoszczy. Niestety, w związku z rozpoczętą rozbiórką starych budynków po fabryce Modus, zaplanowano także usunięcie wspomnianego komina. Decyzja ta budzi poważne wątpliwości i sprzeciw mieszkańców.

Warto podkreślić, że komin ten liczy sobie ponad 100 lat i jest w doskonałym stanie technicznym. Został on przebudowany i podwyższony w latach 30-tych XX wieku, w wyniku konfliktu pomiędzy Janem Teską a właścicielem fabryki stodyczy „Lukullus”, Franciszkiem Lehmannem. Historia tego miejsca jest ściśle związana z historią przemysłową Bydgoszczy, a zachowanie tego komina stanowiłoby ważny element ochrony dziedzictwa kulturowego miasta.

Zwracam uwagę, że drugi komin, również należący niegdyś do Lehmana, znajdujący się przy ulicy Garbary, został zachowany dzięki interwencji konserwatora zabytków, mimo iż jest on niższy i młodszy niż komin na Poznańskiej 16. W świetle tych faktów, decyzja o rozbiórce komina na Bydgoskiej Wenecji wydaje się nieuzasadniona.

Usunięcie tego komina będzie nieodwracalną stratą dla krajobrazu miasta, a także dla pamięci o jego przemysłowej przeszłości. Komin ten, choć nie pełni już swojej pierwotnej funkcji, jest ważnym elementem tożsamości tego miejsca i nie stanowi zagrożenia dla mieszkańców ani środowiska.

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie działań mających na celu ochronę tego cennego reliktu przemysłowego Bydgoszczy. Proszę również o przeanalizowanie możliwości zachowania komina i jego ewentualnego wkomponowania w nową zabudowę tego obszaru, tak aby nadal mógł on być świadectwem bogatej historii naszego miasta.

Z wyrazami szacunku,

Joanna Czerska-Thomas,
Radna Rady Miasta Bydgoszczy